
Martes, 20 de junio de 2017
20033

NÚMERO 117

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2017, de la Consejera, por la que se 
conceden becas complementarias para estudios de enseñanzas 
universitarias durante el curso académico 2016/2017, para la ciudadanía de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2017061282)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 9 de diciembre de 2016, por la que se 
convocan las becas complementarias para estudios de enseñanzas universitarias para la 
ciudadanía de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso académico 2016/2017 
(DOE n.º 1, de 2 de enero), y a tenor de lo que establece en su artículo 10, a propuesta de 
la Dirección General de Formación Profesional y Universidad, haciendo uso de las atribucio-
nes que tengo conferidas, 

R E S U E L V O

Primero. Conceder las becas complementarias para estudios de enseñanzas universitarias 
durante el curso académico 2016/2017 en sus modalidades A (residencia) y B (cuantía fija 
ligada a renta) a los universitarios relacionados en el Anexo I, que cursan estudios conducen-
tes a la obtención de un título oficial de Grado, Licenciatura, Arquitectura o Ingenieria, por un 
importe total de 1.260.000,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
13.03.222D.481.00, Superproyecto 2000 13 03 9005, Proyecto 2004 13 03 0005 de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el 2017.

Segundo. Denegar las becas complementarias para estudios de enseñanzas universitarias 
durante el curso académico 2016/2017 a los solicitantes relacionados en el Anexo II, por los 
motivos indicados.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante esta Consejería de Educación y Empleo, en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar su publicación 
en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admnistrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 2 de junio de 2017.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Martes, 20 de junio de 2017
20034

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20034
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20035

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20035
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20036

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20036
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20037

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20037
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20038

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20038
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20039

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20039
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20040

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20040
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20041

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20041
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20042

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20042
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20043

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20043
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20044

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20044
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20045

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20045
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20046

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20046
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20047

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20047
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20048

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20048
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20049

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20049
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20050

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20050
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20051

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20051
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20052

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20052
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20053

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20053
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20054

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20054
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20055

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20055
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20056

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20056
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20057

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20057
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20058

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20058
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20059

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20059
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20060

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20060
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20061

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20061
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20062

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20062
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20063

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20063
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20064

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20064
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20065

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20065
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20066

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20066
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20067

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20067
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20068

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20068
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20069

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20069
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20070

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20070
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20071

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20071
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20072

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20072
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20073

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20073
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20074

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20074
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20075

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20075
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20076

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20076
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20077

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20077
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20078

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20078
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20079

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20079
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20080

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20080
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20081

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20081
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20082

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20082
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20083

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20083
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20084

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20084
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20085

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20085
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20086

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20086
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20087

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20087
NÚMERO 117



Martes, 20 de junio de 2017
20088

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20088
NÚMERO 117



• • •

Martes, 20 de junio de 2017
20089

NÚMERO 117
Martes, 20 de junio de 2017

20089
NÚMERO 117


		2017-06-19T15:30:02+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




